
cs
v:

 B
O

A2
02

10
92

00
09

20/09/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 195

39864

RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2021, del Director General de Administración Lo-
cal, por la que se modifica la clasificación del puesto de Secretaría de la Comarca Ribe-
ra Alta del Ebro, de clase tercera a clase segunda.

Visto el acuerdo adoptado por el Consejo Comarcal de la Comarca Ribera Alta del Ebro, 
en sesión ordinaria de 26 de mayo 2021, por la que se solicita la modificación de la clasifica-
ción del puesto de Secretaría de clase tercera a clase segunda y la consiguiente creación del 
puesto de Intervención reservado a funcionarios de Administración Local con habilitación de 
carácter nacional.

Considerando que la Comarca Ribera Alta del Ebro ejerce un gran número de competen-
cias y funciones lo que hace insuficiente la existencia de un solo puesto reservado y su alto 
nivel presupuestario que permite el sostenimiento del mismo sin un apreciable quebranto 
económico para la misma, se considera que se dan las características especiales a las que 
alude el artículo 8.2. del Real Decreto 128/2018, de 17 de marzo, por el que se regula el ré-
gimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter na-
cional, para poder justificar la clasificación de las comarcas.

De conformidad con lo establecido en el artículo 92. bis) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, los artículos 8, 13 y 14 del Real Decreto 128/2018, 
de 17 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración 
Local con habilitación de carácter nacional, y en ejercicio de las facultades conferidas a esta 
Dirección General por el artículo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de 
Aragón, por el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón relativas a los funcionarios de Administración Local con habili-
tación de carácter nacional y artículo 13 del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno 
de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Presidencia y 
Relaciones Institucionales.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.— Modificar la clasificación de la Secretaría de la Comarca Ribera Alta del Ebro, 
quedando clasificada en clase segunda, puesto de trabajo reservado a funcionario de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional, perteneciente a la Subescala de Secre-
taría, categoría de entrada, correspondiendo su titularidad a doña Isabel Palanca Gracia.

Segundo.— Crear el puesto de Intervención de la Comarca Ribera Alta del Ebro, que-
dando clasificado en clase segunda, puesto de trabajo reservado a funcionario de Administra-
ción Local con habilitación de carácter nacional, perteneciente a la Subescala de Interven-
ción-Tesorería, categoría de entrada.

Zaragoza, 7 de septiembre de 2021.

El Director General de Administración Local,
JOSÉ RAMÓN IBÁÑEZ BLASCO


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1143/2021, de 1 de septiembre, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/402/2016, de 19 de abril, del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1144/2021, de 23 de agosto, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN HAP/1145/2021, de 25 de agosto, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0821, de 8 de septiembre de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueban las bases y la convocatoria de las pruebas para la creación de una bolsa de empleo de Operario de Servicios Múltiples.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1146/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Daroca, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa famili
	ORDEN PRI/1147/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Central, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PRI/1148/2021, de 20 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Alta del Ebro, para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa f
	ORDEN PRI/1149/2021, de 3 de septiembre, por la que se convocan ayudas a entidades formadas por mujeres.
	RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se modifica la clasificación del puesto de Secretaría de la Comarca Ribera Alta del Ebro, de clase tercera a clase segunda.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores de la propuesta de Resolución provisional de 26 de agosto de 2021, del procedimiento de la convocatoria de ayudas para el año 2021 a entidades locales, para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1150/2021, de 14 de septiembre, por la que se amplía el crédito presupuestario previsto en la Orden AGM/492/2021, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/984/2021, de 30 de julio, por la que se procede a la declaración del árbol singular de Aragón denominado “Chopo cabecero en Perales del Alfambra”.
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental y se deniega la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de una explotación porcina 
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental y se deniega la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de una explotación de produ
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de agosto de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada a la sociedad Jorge Pork Meat SL, para una 
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agrobiota, SL, con NIF B99350332, con código ES50051000004
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Cella Porcino, SL, con NIF B44223295, con código ES4407600
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Santa María SC, con NIF J44184612, con códig
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Fuentecillas SC, con NIF J99085557, con código ES500340000
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pedro Luis Campo Nogués, con NIF ****01***, con código ES2



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/1149/2021, de 3 de septiembre, por la que se convocan ayudas a entidades formadas por mujeres.
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2021, del Secretario General Técnico de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de dinamización del medio rural de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica
	RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud para ampliación de explotación al recurso de la Sección C) arcillas y aren
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La Pallaruela” de 11,256

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón por el que se modifica el Decreto 188/2017, de 28 de noviembre, del Gobier

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de modificación de las instalaciones existentes p

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para ampliación de la actividad de café bar con cocina. 

	AYUNTAMIENTO DE PLAN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Plan, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para la instalación de explotación extensiva mixta de vacuno y ovino de carne.




